
Kostenträgerrechnung 2009
Preisblatt 1

Verteilnetzbetreiber Bad Bergzabern

Preisblatt 1 : Nutzungsentgelte der Netzinfrastruktur Strom
gültig ab :
Mehrwertsteuer :

1. Ganzjahresverträge mit weniger als 2.500 Benutzungsstunden

netto brutto (incl. MWSt) netto brutto (incl. MWSt)
€ / kW a € / kW a ct / kWh ct / kWh

Entnahme

Mittelspannung 12,25 14,58 3,06 3,64
Umspannung 17,91 21,31 3,69 4,39
Niederspannung 23,00 27,37 4,14 4,93

Berechnungsgrundlage sind die zeitungleiche Höchstleistung und die bezogene Arbeit der Entnahmestelle. 
Netzverluste sind im Nutzungsentgelt enthalten.
Zusätzlich berechnet werden Konzessionsabgabe und Zuschläge nach dem KWK-Gesetz

2. Ganzjahresverträge mit mehr als 2.500 Benutzungsstunden

netto brutto (incl. MWSt) netto brutto (incl. MWSt)
€ / kW a € / kW a ct / kWh ct / kWh

Entnahme

Mittelspannung 75,15 89,43 0,54 0,64
Umspannung 82,58 98,27 1,10 1,31
Niederspannung 85,17 101,35 1,65 1,96

Berechnungsgrundlage sind die zeitungleiche Höchstleistung und die bezogene Arbeit der Entnahmestelle. 
Netzverluste sind im Nutzungsentgelt enthalten.
Zusätzlich berechnet werden Konzessionsabgabe und Zuschläge nach dem KWK-Gesetz

3. Ganzjahresverträge ohne Leistungsmessung

netto brutto (incl. MWSt)
ct / kWh ct / kWh

Niederspannung 7,01 8,34

Netzverluste sind im Nutzungsentgelt enthalten.
Zusätzlich berechnet werden Konzessionsabgabe und Zuschläge nach dem KWK-Gesetz
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Kostenträgerrechnung 2009
Preisblatt 2

Verteilnetzbetreiber Bad Bergzabern

Preisblatt 2 : Jahresentgelte für Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung
gültig ab : 01.01.2009
Mehrwertsteuer : 19%

1. Nutzungsentgelte der Messung
(Ab-/Auslesung, Datenübergabe)

netto brutto (incl. MWSt)
€ / Zählpunkt a € / Zählpunkt a

Mittelspannungsebene 171,00 203,49
Niederspannungsebene 171,00 203,49
Eintarif-Zähler 4,75 5,65
Doppeltarif-Zähler 9,50 11,31

2. Nutzungsentgelte des Messstellenbetriebs
(Hardware, Einbau, Betrieb, Wartung)

netto brutto (incl. MWSt)
€ / Zählpunkt a € / Zählpunkt a

Mittelspannungsebene 758,40 902,50
Niederspannungsebene 568,80 676,87
Eintarif-Zähler 9,48 11,28
Doppeltarif-Zähler 23,69 28,19

3. Nutzungsentgelte der Abrechnung

netto brutto (incl. MWSt)
€ / Zählpunkt a € / Zählpunkt a

Mittelspannungsebene 187,56 223,20
Niederspannungsebene 187,56 223,20
Eintarif-Zähler 5,21 6,20
Doppeltarif-Zähler 10,42 12,40


